
H
VA

C

HVAC HVAC H
VA

C

E(b)

E(b)
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E(b)
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E(b)

E(b)

E(b)
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E(b)

E(b)

E(b)
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TOITURE
EXTENSIVETOITURE

EXTENSIVE
AVEC
PANNEAUX
PHOTOVOLTAIQUE

TOITURE
EXTENSIVE
AVEC
PANNEAUX
PHOTOVOLTAIQUE

MICRO
BV 1

MICRO BV 3

MICRO
BV 2

MICRO
BV 4

CITERNE
25 000L

 (10m³ stockage +
15m³ tamponnage)

CV
60x60

146m2

126m2

8m2 8m2

342m2 350m2

111m2 102m2

10m2

56m2

93m2

(4 parterres)

92m2

(4 parterres)

70m2
70m2

82m2

(3 terrasses)

242m2

(rev. atrium)

10m2

20m2

62m²

99m²

92m²

50m²

24m²

118m²

122m2

52m2

70m2

175m2

82m2

(3 terrasses)

DIS03
Espace creux
(Tamponnage

33,6m³)

(R
és

ea
u 

ég
ou

t)

Robinet

(DEP toiture)

DIS02
Espace creux

(Tamponnage 10,5m³)

WC +
Laverie en
sous-sol

DIS05
Massif stockant  type SAUL

(Tamponnage 35,9m³)

DIS01
Jardin de pluie

(Tamponnage 33m³)

DIS04
Espace creux
(Tamponnage

10m³)

DIS06a
Parterre stockant

 (Tamponnage 6,15m³)

DIS06b
Parterre stockant

 (Tamponnage 6,15m³)

126m²

7m²

12m2

TOITURE
EXTENSIVE

+PV

TOITURE
EXTENSIVE

TOITURE
EXTENSIVE

TOITURE
EXTENSIVE

+PV

(10.65)(1
0.

65
 - 

se
ui

l)

(10.63)

(10.65)

(10.65) (10.65)

(10.65) (1
0.

65
 - 

se
ui

l)

(10.63)

(10.65)(10.65)

(10.63)(10.63)

(10.65)(10.65)

(10.63)

(10.65)

(10.63)

(10.65)

(10.63)

(10.65)

(10.63)

(10.65/99.80)

(10.63)

(10.65)(10.65)

(10.63)(10.63)

(10.65)(10.65)

(10.63)

(10.63) (10.63) (10.63)

(10.64)

(10.65)

(10.10)

(9.90) (9.60)
(9.60)

(9.45)

(10.65/99.80)

(10.65)

(9.45)

(9.45)

(9.45)

(9.45)

(9.45)(10.65)

(10.65)

(9.45)

(10.65)

(10.65)

(10.65)

(10.65)

(10.55)

(11.10)

(10.65)

(10.25)

(10.65)

(10.65)

(10.45)

(10.45) 4%

(9.25)

(10.35)

(10.45)

(10.55)

LEGENDE
GESTION DES EAUX SUR LA PARCELLE

Type de surface

Revêtement imperméable

Revêtement semi-perméable

Revêtement perméable

Zone en pleine-terre

Toiture extensive ( < 10cm substrat)

Toiture semi-extensive (> 12cm substrat)

Toiture terrasse imperméable accessible

Toiture grise (techniques, autres)

Dispositif GiEP (DIS)

Jardin de pluie / espace creux (zone plantéee)
(tamponnage /infiltration)

Espace creux innondable (revêtement type copeaux)
(tamponnage /infiltration)

Code de référence du détaill

Circuit et sens des écoulements des Eaux Pluviales

RECUPERATION DES EAUX

Toitures non-accessibles raccordées aux citernes

Toitures non-accessibles récupérées dans dispositifs GiEP

Citerne enterrée (25 000L)

Points d'usage

C
ITER

N
E

25 000L
 (10m

³ stockage +
15m

³ tam
ponnage)

C
V

60x60

DIS 00

MICRO BV 3

MICRO BV 1 MICRO BV 2

MICRO BV 4

MICRO
 BV 5

MICRO
 BV 5

Echelle: 1/100

REGION DE BRUXELLES - CAPITALE

DEMANDE DE PERMIS D'URBANISME
TRANSFORMATION D'UN IMMEUBLE DE BUREAU EN

UN IMMEUBLE DE 39 LOGEMENTS

 10 Avenue de la Métrologie, 1130 Bruxelles

Maître de l'ouvrage

Architecte

ARTER Architects
Rue du Marché Aux Herbes 105/b37

1000 Bruxelles - Belgique
www.arterarchitects.com

Patrick VONK

884.03.24

A

VILLE DE BRUXELLES

Date: 25/06/2025

REM. 1 : TOUTES LES COTES SONT INDICATIVES ET DOIVENT ETRE CONTROLEES IN SITU
REM. 2 : TOUTES CONTRADICTION ENTRE LES PLANS ET LA SITUATION EXISTANTE DOIT ETRE SIGNALEE A L'ARCHITECTE
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IMMOBILIERE NAMUROISE
info@dsnv.com

 Marc CREPEL
 Serge DRIJVERS

IMMOBILIÈRE
NAMUROISE

PERMIS D'URBANISME

B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

Bureau De Fonseca
De Villegas de Clercampstraat 182

1853 Grimbergen
www.defonseca.be/

Slock Structure
 pieter.slock@outlook.com

Pieter SLOCK

Etude acoustique

Ingénieur stabilité

Ingénieur techniques
spéciales +
Responsable PEB

DTS
Avenue des Dauphins, 8

1495 Sart-Dames-Avelines
dts-eng.com

Demande de Permis d'Urbanisme25.06.2025

2.15SITUATION PROJETÉE : PUPlan Gestion des Eaux Pluviales

N


	Feuilles et vues
	PLAN GIEP A0 1.100


